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1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 2.570 1.143 55 185 226 38 13 0 39 81 43 0 0 100

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ
1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 1.802 1.106 778 0 778 0 0 0 0 443 34 0 0 453
2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 18.818 2.739 2.594 34 2.597 177 7 3 182 1.635 763 2 0 1.805

Вкупно 20.620 3.845 3.372 34 3.375 177 7 3 182 2.078 797 2 0 2.258

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Државен завод за статистика, Скопје 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Конзерваторски центар - Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 3.482 1.602 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 2 4 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 1.030 1.028 899 13 899 3 3 8 9 178 1 0 0 178
4. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 9.554 5.255 5.079 0 5.079 240 6 27 256 1.608 27 22 0 1.620
5. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 13.465 6.308 5.638 209 5.706 4 2 0 4 939 0 0 0 939
6. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 5.142 2.427 2.116 1 2.116 0 0 0 0 14 0 1 0 15
7. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 8.495 5.142 4.851 0 4.851 0 0 0 0 1.563 0 9 0 1.565
8. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 19.471 6.608 4.264 186 4.366 0 0 0 0 1.160 16 0 0 1.167
9. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 10 8 3 0 3 2 0 0 2 0 0 0 0 0

10. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 4.699 1.956 1.847 38 1.848 0 0 2 2 387 10 9 0 396
11. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 10.208 1.801 1.588 0 1.588 0 0 0 0 312 0 0 0 312
12. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 1.334 949 890 0 890 0 1 0 1 378 137 0 0 449

Вкупно 76.892 33.088 27.192 447 27.363 249 12 37 274 6.539 191 41 0 6.641

Вкупно
1 Национална библиотека 2.570 1.143 55 185 226 38 13 0 39 81 43 0 0 100
2 Универзитетски и високошколски библиотеки 20.620 3.845 3.372 34 3.375 177 7 3 182 2.078 797 2 0 2.258
3 Специјализирани библиотеки 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Јавни библиотеки 76.892 33.088 27.192 447 27.363 249 12 37 274 6.539 191 41 0 6.641
18 Вкупно 100.192 38.076 30.619 666 30.964 464 32 40 495 8.698 1.031 43 0 8.999

Легенда:
 • Назив на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член на системот COBISS.МК што ја користела програмската поддршка COBISS/Зајмување
 • Број на сите членови: број на сите упишани членови на ден 31. 12. 2019
 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една трансакција во зајмувањето (на пр. зајмување, резервација, продолжувања итн.)
 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ 
    - Зајмувања: 
       ◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката (се проверува трансакцијата 11 - зајмување надвор од библиотеката)
       ◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница (се проверуваат трансакциите 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

    - Резервации: 
       ◦ Во библиотека - на зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е зајмена (се проверува грансакцијата 13 - резервација на зафатена граѓа)
       ◦ Во библиотека - на слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е слободна (се проверува трансакцијата 14 - резервација на слободна граѓа)

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
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Податоци за период 1. 1. 2019 г. – 31. 12. 2019 г. (на ден 31. 12. 2019 г.)

ПродолжувањаРезервации
БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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Во библиотека

       ◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница (се проверуваат трансакциите 11 - зајмување надвор од библиотеката, 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во 
читалница)

       ◦ Во Мојата библиотека - на зајмена или на слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и 
mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)
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   - Продолжувања: 
       ◦ Во библиотека - за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 16 - продолжување на рокот за зајмување)
       ◦ Во библиотека - за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно одреден период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 21 - менување на датумот на изминување)
       ◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)
       ◦ Преку телефонски автомат: број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 26 - продолжување по телефон)
       ◦ На кој било начин: број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверуваат трансакциите 16 - продолжување на рокот за зајмување, 21 - менување на датумот на изминување, 26 продолжување по телефон 
и 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

       ◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 13 - резервација на зајмена граѓа, 14 - резервација 
на слободна граѓа, 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)
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